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KRONIKA WYDARZEŃ za lata 2010-2011

Z ARCHIWUM

Kościół Rzymsko-katolicki w materiałach sprawozdawczych PUBP Giżycko i PUBP Pisz z przełomu lat czterdziestych i●

pięćdziesiątych (oprac. Waldemar Brenda)
Stanowiska nomenklaturowe w gestii Komitetu Miejskiego i Gminnego PZPR w Piszu oraz Komitetu Miejskiego PZPR●

w Giżycku w 1977 r. (oprac. Jarosław Schabieński)

ARCHEOLOGIA

Badania powierzchniowe w ramach programu Archeologiczne Zdjęcie Polski na terenie powiatu piskiego. Michał●

Przeździecki, Sylwia Domaradzka
Garnek z Cierzpięt i brzemienna w skutkach pomyłka Johannesa Heydecka. Małgorzata Karczewska, Maciej●

Karczewski
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HISTORIA

Ku prawom miejskim. Przywilej dla Pisza z 1566 roku. Grzegorz Białuński●

Dziedzictwo kulturowe Prus Książęcych na przykładzie starodruków prezentowanych na wystawie „Tür an Tü Polen –●

Deutschland. 1000 Jahre Kunst und Geschichte / Obok. Polska –Niemcy. 1000 lat historii w sztuce”
(Martin-Gropius-Bau Berlin, 23 września 2011-9 stycznia 2012). Łukasz Żywulski
Przegląd statystycznych i innych uwarunkowań powiatu Johannisburg na podstawie przeprowadzonego spisu●

powszechnego w dniu 3 grudnia 1867 r. wg zestawienia starosty von Hippela w roku 1868. Rudolf von Hippel
Tradycje nauczania języka cerkiewnosłowiańskiego w staroobrzędowych elementarzach z kolekcji klasztoru w●

Wojnowie. Joanna Orzechowska
Sprawa Prus Wschodnich w okresie II wojny światowej. Marek Nowotka●

„Wielka Ucieczka” z pogranicza mazursko-kurpiowskiego – czyli ostatnie dni Johannisburga, Neidenburga i●

Ortelsburga. Ryszard W. Pawlicki
Pierwsze dekady parafii rzymsko-katolickiej w Białej Piskiej. Mirosława Pałaszewska, ks. Andrzej Zieliński●

Nieznani przeciwko systemowi – stan wojenny w Piszu. Marcin Zwolski●

O tożsamości mazurskiej na łamach olsztyńskiej „Borussii”. Jakub Knyżewski●

SPOŁECZEŃSTWO

Między Piszem a Kolnem: w poszukiwaniu społecznych źródeł podziału politycznego w Polsce. Wojciech Łukowski●

LITERATURA

„Iiezielim się w iekich puktach Prziemilił co bites naprawione biłÿ”. Współpraca Marcina Gerssa z mazurskimi●

wierszopisami. Magdalena Żółtowska-Sikora
Otto Gerss – germanizator i poeta tworzący w języku polskim. Zbigniew Chojnowski●

O KSIĄŻKACH. RECENZJE – DYSKUSJE – POLEMIKI

Krzysztof Bielawny, Kościół katolicki i ewangelicki na przestrzeni sześciu stuleci w południowej części starostwa●

szestneńskiego. Studium historyczno-ekumeniczne, Olsztyn 2009. Waldemar Brenda
Ulf Wöbcke, Johannisburg in Ostpreussen. Strassen, Gebaüde, Landschaft und Menschen mit Geschichte und●

Einwohnerverzeichnis um 1900 bis 1945. Waldemar Brenda
Polska północno-wschodnia w okresie stalinizmu. Spojrzenie z perspektywy półwiecza. Red Krzysztof Sychowicz,●

Emilia Świętochowska-Bobowik, Waldemar F. Wilczyński, Białystok – Warszawa 2009. Ireneusz Chmielewski
SYLWETKI
Edmund Rutkowski (1917-1997). Waldemar Brenda  ●

Wirgiliusz Żurowski (1935-1992). Bogdan Kasperczyk●

MATERIAŁY

Materiały do bibliografii Ziemi Piskiej. Część 14●

LISTY DO REDAKCJI

Kazimierz Orłoś●

Michał Pikuliński●
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